

Protokoll fört vid enskild föredragning

Näringsavdelningen

Fiskeribyran, N3

Beslutande

Vicelantråd

Camilla Gunell

Föredragande

Byråchef

Jenny Eklund-Melander

Justerat

Omedelbart

.....
Ärende/Dnr/Exp.

.....
Beslut

Nr 10

Utlåtande om förslaget till fördelning av Finlands fiskekvoter för år 2019.

ÅLR 2018/9408

147 N3

Beslöts avge utlåtande till jord- och skogsbruksministeriet enligt **bilaga 1, N318E07**.

Nr 11

Utlåtande angående utkast till förordningar om det kommersiella fisket.

ÅLR 2018/9485

148 N3

Beslöts avge utlåtande till jord- och skogsbruksministeriet enligt **bilaga 2, N318E07**.

Jord- och skogsbruksministeriet
PB 30

00023 STATSRÅDET

Hänvisning

Er begäran om utlåtande

Kontaktperson

Jenny Eklund-Melander/Tom Karlsson

Ärende

UTLÅTANDE OM FÖRSLAGET TILL FÖRDEL- NING AV FINLANDS FISKEKVOTER FÖR 2019

Jord- och skogsbruksministeriet har begärt landskapsregeringens utlåtande över förslaget till fördelning av Finlands fiskekvoter av strömming, vassbuk och lax för år 2019 mellan Fastlandsfinland och landskapet Åland.

Den föreslagna fördelningen baserar sig på det av jord- och skogsbruksministeriet fattade beslutet från den 22.12.2016 om fördelning av Finlands fiskekvoter mellan Fastlandsfinland och landskapet Åland i enlighet med lagstiftning (FFS 1048/2016) om det nationella genomförandet av Europeiska unionens gemensamma fiskeripolitik samt på av riksmyndigheterna beslutad fördelningsgrund.

Enligt fördelningsförslaget tilldelas Åland för år 2019:

4.266.499 kg strömming i Bottniska viken,
5.660.264 kg strömming i centrala Östersjön och Finska viken,
1.202.452 kg vassbuk i hela östersjöområdet samt
1.970 st laxar i centrala Östersjön och Bottniska viken.

Landskapsregeringen konstaterar att de föreslagna mängderna stämmer överens med den procentuella andelen av Finlands fiskekvoter som Åland ensidigt tilldelats av riksmyndigheterna.

Landskapsregeringen påminner dock om att man redan tidigare meddelat att man inte är nöjd med det tidigare beslutet om den procentuella fördelningen mellan Fastlandsfinland och landskapet Åland och på det sätt man från riksmyndigheterna sida anser sig ha fört samråd i frågan och att man den 1 januari 2017 lämnat in ett besvär över beslutet till Helsingfors förvaltningsdomstol som angetts som besvärinstans. Den 31.10 2017 beslöt Helsingfors förvaltningsdomstol att överföra ärendet till Åbo förvaltningsdomstol som ännu inte avgjort ärendet.

Vicelantråd

Camilla Gunell

Byråchef

Jenny Eklund-Melander

Jord- och skogsbruksministeriet
PB 30

00023 STATSRÅDET

Hänvisning
Er begäran

Kontaktperson
Jenny Eklund-Melander/Tom Karlsson

Ärende
**UTLÅTANDE ANGÅENDE UTKAST TILL
FÖRORDNINGAR OM DET KOMMERSIELLA
FISKET**

Jord- och skogsbruksministeriets har den 7 november 2018 tillsänt Ålands landskapsregering en begäran om utlåtanden angående utkast till tre olika förordningar om det kommersiella fisket.

Det **första förslaget** berör statsrådet förordning om ändring av 6 § i statsrådets förordning om ett kvotssystem för det kommersiella fisket. Ändringen gäller de särskilda fiskekvoter som avses i 18 § i rikets genomförandelag.

Landskapsregeringen konstaterar att denna ändring endast berör fiskets ordnande i riket varför landskapsregeringen inte har något att tillföra i frågan.

Det **andra ändringsförslaget** gäller fördelningen av kapacitetsmängderna mellan de olika fartygssegmenten i fiskefartygsregistret, fartyg med en totallängd under 12 meter (kustfartyg) och fartyg vars totallängd är 12 meter eller över (högsjöfartyg). I förslaget vill man överföra fri kapacitet på 3 000 kW från segmentet högsjöfartyg till segmentet kustfartyg. Enligt förslaget anser man att frågan inte berör Åland då landskapet har egen lagstiftningsbehörighet vilket medför att förslaget inte skall tillämpas på Åland.

Landskapsregeringen konstaterar att det är helt riktigt att landskapet har behörighet i frågan och att man har en egen andel av den totala registerkapaciteten som är tillgänglig för Finland. För detta har det i februari 2004 uppgjorts ett avtal mellan jord- och skogsbruksministeriet och Ålands landskapsregering som reglerar vardera partens andelar av den tillgängliga kapaciteten angivet i BT och kW.

Landskapsregeringen vill dock påminna riksmyndigheterna om att det efter avtalets inträdande vid behov gjorts överföringar av kapacitet mellan Åland och riket. Dessa överföringar har gjorts för att underlätta, främst, trålfiskenäringens utveckling på vardera sidan. Enligt de uppgifter som finns i det landsomfattande övervaknings-registret (KAKE) för fiskerinäringen framgår det att det från Åland till riket i olika sammanhang överförts 275,50 BT och 1.500,95 kW medan det från riket till Åland vid ett tillfälle överförts 197,00 BT och 441,30 kW. Bytesbalansen är således 78,50 BT och 1.059,65 kW till rikets fördel.

Landskapsregeringen anser därför att man, innan man i riket fattar beslut om fördelningen av rikets andelar av den totala kapaciteten, även beaktar den mängd som ursprungligen härrör sig från den åländska andelen av den totala registerkapaciteten.

Det **tredje förordningsförslaget** gäller rapporteringen av fångsten av lax i det kommersiella fisket. Ministeriet föreslår att de som bedriver kommersiellt laxfiske i fortsättningen, förutom antal och vikt, även skall vara förpliktigade att i rapporteringen separera fenklippta (utplanterade) från icke fenklippta (vilda). Fiskaren skall således rapportera antalet fenklippta laxar och deras sammanlagda vikt samt antalet icke fenklippta laxar och deras sammanlagda vikt vid varje fångst- och landningstillfälle. Enligt ministeriet kommer detta att medföra en betydlig nytta beträffande datainsamlingen i proportion till det extra arbete som det medför för fiskaren.

Landskapsregeringen kan i viss utsträckning acceptera behovet av datainsamling men förvånas över att man från riksmyndigheternas sida påtvingar laxfisket fler och fler pålagor utan att påvisa att dessa skulle ha några positiva effekter för fiskeutövarna. Landskapsregeringen anser sig ha skäl till att känna oro att bestämmelserna i framtiden kan resultera i ytterligare försämringar för havsfisket efter lax.

Vicelantråd

Camilla Gunell

Byråchef

Jenny Eklund-Melander